PAGE
2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПРИКАЗ

от  09.07.2018

№  29
	О внесении изменений  в приказ   Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 25.12.2017 № 51 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 3.10 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, следующие изменения:

- абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Для санкционирования целевых расходов учреждение направляет в ФКУ платежные поручения, оформленные в порядке, установленном Положением о ведении счетов территориальных органов Федерального казначейства и финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, утвержденным Центральным банком Российской Федерации № 629-П и Министерством финансов Российской Федерации № 12н от 23.01.2018 (далее - Положение о ведении счетов);

- в подпункте 1 пункта 14 слова «Положения об особенностях кассового обслуживания» заменить словами «Положения о ведении счетов».

2. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на официальном сайте Администрации города Смоленска.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления - начальника отдела казначейского исполнения бюджета Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска Афанасьеву И.В.
Начальник управления

     Е.Н. Ландарская